PAGE
8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.10.2016 № 1026
г. Ельня
О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы
 Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 13.03.2015 № 155 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 22.01.2016 № 45) следующие изменения:

1) План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы изложить в следующей редакции:
План реализации муниципальной программы на 2014-2020 годы «Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	20

14
	20

15
	20

16
	2017
	2018
	2019
	2020

	Первая цель муниципальной программы: развитие массовой физической культуры и спорта в Ельнинском районе в 2014-2020 годах

	увеличение удельного веса населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом к 2020 году до 27 процентов от общего числа населения (%)
	Сектор молодёжной политики и спорта  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	19
	20
	21
	22
	23,5
	25
	27

	увеличение количества подготовленных спортсменов-разрядников  до 265 человек в год (человек)
	Сектор молодёжной политики и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	247
	250
	253
	256
	259
	262
	265

	Вторая цель муниципальной программы:  развитие спорта высших достижений в Ельнинском районе в 2014-2020 годах

	увеличение численности спортсменов Ельнинского района, включённых в состав спортивных сборных команд Смоленской области 12 человек на 100 тыс. населения (человек)
	Сектор молодёжной политики и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	8.6
	8.7
	9.3
	9.9
	10.5
	11.2
	12.0

	Основное мероприятие 1. Проведение областных, районных спортивно-массовых мероприятий, фестивалей, спартакиад среди различных слоёв населения

	1. Проведение областных, районных спортивно-массовых мероприятий, фестивалей, спартакиад среди различных слоев населения
	Сектор молодёжной политики и  спорта  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Районный бюджет
	1077.9
	90.0
	147.9
	40.0
	170.0
	180.0
	190.0
	200.0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель 1:  количество  соревнований районного уровня (штук)
	Сектор молодёжной политики и  спорта  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	Показатель 2: количество спортсменов принявших участие в соревнованиях районного уровня (человек)
	Сектор молодёжной политики и спорта  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1500
	1510
	1520
	1530
	1540
	1550
	1560

	Основное мероприятие 2. Участие сборных команд района в областных соревнованиях

	2. Участие сборных команд района в областных соревнованиях
	Сектор молодёжной политики и  спорта  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Районный бюджет
	632.1
	70.0
	32.1
	150.0
	120.0
	120.0
	120.0
	120.0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель 1:  количество  соревнований областного уровня,  в которых приняли участие спортсмены Ельнинского района (штук)
	Сектор молодёжной политики и  спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	20
	21
	21
	22
	22
	23
	23

	Показатель 2: количество спортсменов принявших участие в соревнованиях областного  уровня (человек)
	Сектор молодёжной политики и  спорта  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	200
	210
	210
	220
	220
	230
	230

	2.1. Летняя спартакиада трудящихся
	Сектор молодёжной политики и спорта  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Районный бюджет
	474.6
	50.0
	24.6
	90.0
	90.0
	90.0
	90.0
	90.0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	 2.2. Зимняя спартакиада трудящихся
	Сектор молодёжной политики и  спорта  Администрации муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области
	Районный бюджет
	167.5
	20.0
	7.5
	60.0
	30.0
	30.0
	30.0
	30.0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2. Приобретение спортивной формы сборным командам района и спортивного инвентаря

	3.  Приобретение спортивной формы сборным командам района и спортивного инвентаря
	Сектор молодёжной политики и  спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Районный бюджет
	190.0
	20.0
	70.0
	60.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.1. Приобретение спортивной формы
	Сектор молодёжной политики и  спорта  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Районный бюджет
	190.0
	20.0
	70.0
	60.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.

Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,отд.экон.,фин.упр.,бух.

	Исп. А.Ю. Петроченков
	МПиС

	тел. 4-29-06

	14.10.2016 г.

	Разработчик:

	А.Ю. Петроченков

	тел. 4-29-06

	14.10.2016 г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______ 2016 г.

	М.А. Пысин               ______________
	«___»______ 2016 г.

	Т.В. Гаврютина         ______________
	«___»______ 2016 г.

	С.В. Кизунова            ______________
	«___»______ 2016 г.

	Т.В. Орещенкова          ______________
	«___»______ 2016 г.

F:\Документы\док_16\01924.doc